
 

 
Prot. n. 2980/2.2e        Cisternino, 27/08/2019 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE  
di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 

          ALL’ALBO ON LINE-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                                                       Al DSGA 

                Al Comitato Di Valutazione 

                                                       Alla RSU 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il Decreto di costituzione del Comitato di valutazione, istituito ai sensi e secondo le 

procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

ESAMINATI i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal suddetto Comitato di valutazione; 

 

VISTE VISTA la delibera del comitato di valutazione del del 07/05/2019 (Prot.2117/22c del 

20/05/2019 

  

VISTE le disposizioni generali, ritenute non derogabili, nella materia di cui trattasi, da 

disposizioni speciali afferenti al comparto scuola, in particolare per quel che concerne i docenti, 

al di cui tenore – ex art. 5, comma 11 ter del d.l. 95/12, convertito nella legge 135/12 – il 

personale più meritevole deve essere non inferiore al 10% ai sensi dell’art. 19, comma 2 del d. 

lgs. 150/09; 

 

CONSIDERATO che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art. 1, comma 127 della legge 13 

luglio 2015, n. 107, richiede in via pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico si sia 

assicurata un’adeguata continuità di servizio e che non siano state irrogate sanzioni 

disciplinari; 

 

IN COERENZA con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 

2015, n. 107 che di seguito si riportano:  

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

 b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 

didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 

del personale. 

 

VISTA la nota prot. 19270 del 28/09/2018, con la quale la Direzione Generale del MIUR-

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

ha disposto l’assegnazione al Liceo Polivalente “Punzi” di Cisternino della risorsa finalizzata di 

Euro 7373,3 (Lordo Dipendente) per la valorizzazione del merito del personale docente di ruolo 

per il solo a.s. 2018/2019; 

 

LICEO POLIVALENTE STATALE 

“Don Quirico PUNZI” 
 

 

SCIENZE UMANE – SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 

                                   LINGUISTICO – SCIENTIFICO  OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

Via Madonna del Soccorso – 72014 CISTERNINO – Tel 080 4448085 -  Fax: 080.4444150 

Web: www.liceocisternino.edu.it Pec: 
brpm04000v@pec.istruzione.it  

e-mail: 

brpm04000v@istruzione.it 

http://www.liceocisternino.edu.it/
mailto:brpm04000v@pec.istruzione.it
mailto:liceocisternino@libero.it


 

 

VISTO il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente 

scolastico assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 

126 della medesima legge sulla base di motivata valutazione; 

 

RITENUTO di dover differenziare il compenso in base al risultato in punti tabellari raggiunto 

dal singolo docente, con una  ripartizione proporzionale dell'importo assegnato di  7373,3 euro 

del valore di 7,5 euro a punto tabellare;  
 
VISTO l'art.18 del Contratto Integrativo d'Istituto del 30 novembre 2018; 

 
DISPONE 

 

l'attribuzione dell’importo di euro 7373,3 (Lordo Dipendente), ai docenti di ruolo in servizio nel 

corrente anno scolastico 2018/19 presso il Liceo Polivalente “Punzi” di Cisternino di seguito 

indicati: 
 

AMATI ANNA FRANCESCA 

CRESCENZA ALESANDRO 

DE PASCALE ANGELITA 

PANNOFINO MARIA 

SEMERARO MARTINO 

SOLOPERTO LILIA 

CANTANNA PIETRO 

CICCARONE GABRIELLA 

CLARIZIA ANNAMARIA 

LONGO MARISTELLA 

LOPARCO MARIA 

PUGLIESE MADDALENA 

SICILIANI GERMANA 

BISCONTI CRISTIAN 

D'URSO ELISA 

LIVIANO GIOVANNI 

MICCOLI ANTONIA 

MONGELLI NICOLA 

MONOPOLI MARIA 

SCARCIGLIA COSIMO 

ARALDO ANNA 

GALASSO VALENTINA 

LOSAVIO VITTORIA 

PELLEGRINI ROBERTA 

ADAMI ROSANNA 

CORNACCHIA MARIO 

MASTRONARDO 

ANTONELLA 

PAOLUCCI FRANCO 

 

Come stabilito dall’art 19 del Contratto Integrativo, i docenti esclusi dall'attribuzione del Bonus, 

per l'a.s. 2018-2019, hanno raggiunto un importo che è sotto la soglia di 200 euro e non 

hanno svolto incarichi della macroarea C 
 
                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                   (Prof.Francesco DELL’ATTI) 
                                                                           firma autografa omessa ai sensi dell’ Art.3D.Lgs. n. 39/93 

 

 
  



 

 


